2

 ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ДУМА

ФЕДЕРАЛЬНОГО  СОБРАНИЯ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

СЕДЬМОГО  СОЗЫВА

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСОВОМУ РЫНКУ

Р Е Ш Е Н И Е

	«4» июля 2017 года

	№ 38/1

О проекте федерального закона № 187903-7 «О внесении изменений в статью 32 Федерального закона «О внесении изменений в статью 11 Федерального закона «О страховании вкладов физических лиц в банках Российской Федерации» и статью 46 Федерального закона
«О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)»
(«О внесении изменения в статью 32 Федерального закона «О внесении изменений в статью 11 Федерального закона «О страховании вкладов физических лиц в банках Российской Федерации» и статью 46 Федерального закона «О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)»)
(в части установления возможности отчуждения приобретенных государственной корпорацией «Агентство по страхованию вкладов» привилегированных акций кредитной организации)
Рассмотрев указанный проект федерального закона Комитет Государственной Думы по финансовому рынку решил:
1. Рекомендовать Государственной Думе принять во втором чтении проект федерального закона № 187903-7 «О внесении изменения в статью 32 Федерального закона «О внесении изменений в статью 11 Федерального закона «О страховании вкладов физических лиц в банках Российской Федерации» и статью 46 Федерального закона «О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)» с новым наименованием
«О внесении изменений в статью 32 Федерального закона «О внесении изменений в статью 11 Федерального закона «О страховании вкладов физических лиц в банках Российской Федерации» и статью 46 Федерального закона «О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)».

2. Одобрить таблицу поправок, рекомендованных Комитетом к принятию (прилагается).

3. Предложить Совету Государственной Думы включить указанный законопроект в проект порядка работы Государственной Думы на 7 июля 2017 года (на фиксированное время) для рассмотрения во втором чтении.

4. Предложить Совету Государственной Думы определить докладчиком по указанному законопроекту депутата Государственной Думы Олейникова Юрия Павловича.

5. Направить настоящее Решение, текст законопроекта и сопроводительные документы к нему в Совет Государственной Думы.
	Председатель Комитета
	А.Г.Аксаков